
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio acquisti e gestione contratti 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 724|2018 di data 11/06/2018 
 
Classificazione: 18.2.2 

 
 

 
OGGETTO: Service trattamenti completi per emodialisi da destinare ai Centri della U.O. 
Multizonale di Nefrologia e Dialisi dell’APSS di Trento per i mesi di giugno - settembre 2018. CIG 
n. 7501533CDA. Aggiudicazione procedura Mepa n. 1963204. 
 
 
 
 
 
 
 
 

724|2018 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Service trattamenti completi per emodialisi da destinare ai Centri della U.O. 

Multizonale di Nefrologia e Dialisi dell’APSS di Trento per i mesi di giugno - 
settembre 2018. CIG n. 7501533CDA. Aggiudicazione procedura Mepa n. 1963204. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ACQUISTI E GESTIONE CONTRATTI 
 
 
Premesso che: 
 
− con determinazione n. 638/2018 dd. 23.05.2018 si è provveduto all’indizione di una procedura 

telematica sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip (MePa), ai sensi 
della LP 23/90, art. 21, comma 2, lett. h) e comma 5, per il service dei trattamenti completi per 
emodialisi occorrenti ai Centri della U.O. Multizonale di Nefrologia e Dialisi dell’APSS di 
Trento per i mesi di giugno-settembre 2018; 

 
− in data 24.05.2018 si è provveduto alla pubblicazione della procedura Mepa n. 1963204 per il 

service in oggetto e ad invitare a presentare offerta, entro le ore 12.00 del giorno 07.06.2018, le 
seguenti ditte: 
B. BRAUN AVITUM ITALY SpA di Mirandola (MO) 
BAXTER SpA di Roma 
BELLCO Srl di Mirandola (MO) 
FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA SpA di Palazzo Pignano (CR) 
SPINDIAL SpA di Felino (PR); 

 
− entro il termine predetto è regolarmente pervenuta solo l’offerta della ditta BELLCO Srl di 

Mirandola (MO); 
 
− in data 08.06.2018 si è svolta la seduta pubblica con apertura delle buste amministrativa, tecnica 

ed economica come da verbale ID n. 90838107 del 08.06.2018 Rep. Int. n. 60/2018 (Allegato n. 
1), allegato alla presente determinazione della quale deve essere considerato parte integrante e 
sostanziale; 

 
− è stata, quindi, individuata la ditta aggiudicataria provvisoria BELLCO Srl di Mirandola (MO) 

che ha proposto le seguenti condizioni economiche: 
quota a trattamento dialisi relativa al supporto professionale: Euro 70,00 + IVA 4% 
prezzo del trattamento dialisi completo di supporto professionale 
(quota a trattamento materiale di consumo + supporto professionale): Euro 95,76 + IVA 4% 
corrispondente ad un importo totale presunto per il 2018 di euro 46.200,00 + IVA 4%; 

 
− è possibile stimare un risparmio rispetto alla base d’asta, calcolata sul prezzo storico degli anni 

precedenti, corrispondente ad euro 1.095,60 = 2,32% (base d’asta: euro 47.295,60 – importo di 
aggiudicazione: euro 46.200,00); 

 
− accertata la regolarità della procedura di gara; 
 
− richiamata, per quanto sopra non espressamente precisato, la normativa provinciale con annesso 

regolamento di attuazione, europea e nazionale; 



 
 

3 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. di approvare il verbale ID n. 90838107 del 08.06.2018 Rep. Int. n. 60/2018 (Allegato n. 1) 

relativo alla procedura Mepa n. 1963204 per il service di trattamenti completi per emodialisi da 
destinare ai Centri della U.O. Multizonale di Nefrologia e Dialisi dell’APSS di Trento per i 
mesi di giugno – settembre 2018, allegato alla presente determinazione della quale deve essere 
considerato parte integrante e sostanziale; 

 
2. di aggiudicare la fornitura di cui al precedente punto 1 per il periodo giugno-settembre 2018, 

alla ditta ed alle condizioni economiche di seguito indicate: 
BELLCO Srl di Mirandola (MO) 
quota a trattamento dialisi relativa al supporto professionale: Euro 70,00 + IVA 4% 
prezzo del trattamento dialisi completo di supporto professionale 
(quota a trattamento materiale di consumo + supporto professionale): Euro 95,76 + IVA 4% 
per un importo totale presunto per il 2018 di euro 46.200,00 + IVA 4%, corrispondente ad euro 
48.048,00 IVA compresa; 

 
3. di dare atto che la spesa da sostenere nel 2018 per il service di cui al precedente punto ammonta 

ad Euro 46.200,00 + IVA 4%, corrispondente ad euro 48.048,00 IVA compresa, e sarà 
contabilizzata alle somme stanziate sul Bilancio dell’Azienda al conto 52.02.99.00 “altri servizi 
in appalto”. 

 
 

All.ti: 
1. Verbale ID n. 90838107 del 08.06.2018 Rep. Int. n. 60/2018 relativo alla procedura Mepa n. 

1963204 
 
 
NDP 
 
 
Inserita da: Ufficio Progettazione Gare e Definizione Capitolati / Dal Prà Nadia 
 
 
 

 
Il Dirigente 

Servizio acquisti e gestione contratti 
Bilato Simone 

 
 

____________________________________ 


	Servizio acquisti e gestione contratti

